UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL N° 04/2025/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC), torna público o presente Edital, que tem por objetivo divulgar a listagem
preliminar dos bolsistas selecionados para o processo de seleção de bolsas de estudos, cursos
Mestrado e Doutorado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias
de Ensino Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (CAPES).

1. LISTAGEM PRELIMINAR DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 do Edital n. 01/2025/PPGE, o Programa de Pós-

Graduação em Educação divulga a listagem preliminar dos bolsistas selecionados para o

processo de seleção de bolsas de estudos, cursos Mestrado e Doutorado, do Programa de

Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC):

MESTRADO

1. Diego Quadras de Bem

2. Maria Eduarda Rabelo Machado

3. Cássia Fernandes da Silva

4. Morgana Batista Pereira

5. Roberta Henrique Da Rosa

6. Gisele Savi Freitas

7. Mirela Gusato

8. Leandro Martins Leacina

9. César Augusto Cittadin Justi

10. João Pedro Carlos Júnior

11. Maxsuel Napoleão Trento

12. Lucimar de Castro Bender

13. Rodrigo Garcia Da Rosa

14. Ângela Beatriz Fabro

DOUTORADO

1. Vanessa Colares de Bitencourt

2. Carlos Arcangelo Schlickmann

3. Vitor Apolinário Malgarezi

4. Dyane da Silva Rosa

5. Ulysses Tavares Carneiro

6. Janete Neinas

7. Juliana Pires da Silva

8. Demerva Haidée Dias Moreira

Criciúma, 28 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação